τούτους ὁ τότε χρόνος παρέδραμεν ἀτασίιστα, κατὰ οὗτος καὶ ὁ διέπων τὸ Κίαβα Ρούρικας· νίκην δ' ὁ Ῥωμανὸς ἀπενεγκάμενος, Ῥωμζλέος ὦν τὸ σῶμα καὶ τὰς χεῖρας δραστήριος, πολλοὺς καὶ τότε τῶν Κομάνων κατέτρωσεν, οἱ συνεφήψαντο τῆς μάχης τῷ Ῥούρικῳ, κρατίστη καὶ γενναιοτάτῃ φάλαγγι περὶ αὐτὸν ὀρώμενοι.

Sed nec hoc silentio prætereundum est. Fuit nummularius quidam Calomodius nomine, qui longinquis et difficilibus negotiationibus maximam pecuniam acquisierat, homo avarus et sordidus, tantum non indormiens marsupio et pecuniæ postponens omnia. Qui cum pro ditissimo celebraretur, et non ut hortus Alcinoi sicum super sicum et pirum super pirum, sed aurum auro, argentum argento cumulatam gignere diceretur, avarorum principum insidiis est appetitus sæpe. Sed erat idem omnino arbor cognationis, in foro et urbis angiportis tanquam in Edem plantata. Ut igitur pomi eleganti a quoniam primos parentes nostros in servitutem redogit, sic tum auri nitor aulicos ad rapinam invitavit. Sed simul et Calomodii manus injecerunt, seditionem in urbe exitarunt, majorem quam majores nostri calamitatem perpessi. Nam illi non solo aspectu contenti, sed decerpto et gustato fructu, jure pœnas dederunt: hi vero nondum viso auro frustra inhiarunt; et Tantaleam sitim perpessi, cum fontem haberent, bibere non potuerunt, sed crebro haurire conati aurum ex manibus amiserunt. Nam circumforanei, Calomodii captivitate et causa ejus cognita vesperi, mane tributim convenerunt, et Dei templum ingressi patriarcham Camaterum Joannem circumsteterunt, tantum non discerpturos eum aut de fenestra præcipituros comminati, nisi litteris ad imperatorem datis Calomodium ut ovem perditam aut aberrantem a grege recocaret. Is, populi tumultu ægre sopito, facundia sua et commiseratione eum quem quærebant ut agnum reduxit, non auro pro pelle abrepto a lupis, neque lana direpta.

Atque hic motus citra sanguinem desinit, et ex principio tristi et tragico in comicum ludum festivamque fabulam est mutatus, fletu in risum con-

Ἦθεν καὶ διὰ ταχέων παρσκειυάσάμενος ὁ τῆς Καλιτζης ἡγεμὼν Ῥωμανὸς, ἀγαθὴν τε καὶ πολλὴν ἡθροικῶς στρατιάν, κατὰ Κομάνων ἐξώρμησε, καὶ τὴν γῆν αὐτῶν κατὰ πολλὴν εὐπέτειαν ἐπιῶν ἐφθειρε καὶ ἠπάνισε. Καὶ τοῦτο φιλοφρόνως εἰς καύγημα καὶ μεγαλωσύνην τῆς τῶν Χριστιανῶν ἀμωμότητος πίστεως πολλάκις διαπραξάμενος, καὶ τὸ βραχύτατον καὶ ὅσον κόκκος σινάπεως μεθίστησιν ὄρη καὶ μετεπίθησι τὰ μετέωρα, τὰς τῶν Κομάνων ἐφόδους ἔστησε καὶ τοῖς ἀντήκιστα πύσχοσι Ῥωμαίοις ἀνακωχὴν ἐθράβευσεν τοῦ κακοῦ, ἀνυπονόητος ἀρωγὴ καὶ ἀτυλλόγητος συνασπισμὸς καὶ φάλαγγι, ὡς εἰπεῖν, θεοσύλλεκτος ἔθνη ἁμοπίστη φανεί. Πλὴν οὐδὲ τὰ κατὰ τοὺς Ταυροσκύθας δ' ὁμοφύλου σφαγῆς τὸ ξίφος ἔβαψεν ὅτε Ῥωμανὸς ἀπενεγκάμενος, Ῥωμζλέος ὦν τὸ σῶμα καὶ τὰς χεῖρας δραστήριος, πολλοὺς καὶ τότε τῶν Κομάνων κατέτρωσεν, οἱ συνεφήψαντο τῆς μάχης τῷ Ῥούρικῳ, κρατίστη καὶ γενναιοτάτῃ φάλαγγι περὶ αὐτὸν ὀρώμενοι.